cho perecer a su antecesor en el cargo episcopal.¹⁵¹ Incluso, el mismo obispo de Roma instruye a sus representantes para que tomen rehenes en una localidad de cuya fidelidad dudaba.¹⁵² Aparecen, también, hombres de Iglesia que abandonan sus sedes ante incursiones;¹⁵³ campesinos sujetos a niveles de exacción extremos;¹⁵⁴ presión y coacción episcopal sobre monasterios;¹⁵⁵ corrupción.¹⁵⁶ Se encuentra, del mismo modo, a un Emperador que

¹⁵¹ Pelagio II había muerto a causa de la peste en 590 d.C. Gregorio inaugura su pontificado con una procesión destinada a expiar culpas y orar por el fin de la calamidad.

¹⁵² *Ibid.* 2.28.6-10 [Julio, 592 d.C.]: “Et ideo relegendes eam uidete si in fide sua Suanenses quam rei publicae promiserunt perstiterunt. Obsides dignos de quibus possitis confidere ab eis percipite, et insuper denuo sacramentis obstringite, reddentes eis quod loco pignoris sustulistis, et sermonibus uestris eos sanantes”.

¹⁵³ *Ibid.* 1.39.1-6 [Marzo, 591 d.C.]: “Vir uenerabilis Paulinus episcopus Tauri ciuitatis, prouinciae Brittiorum, nobis asseruit monachos suos, occasione dispersos barbarica, usque nunc per totam uagare Siciliam, et ut quippe sine rectore, nec animae curam gerere, nec disciplinae sui habitus indulgere”.

¹⁵⁴ *Ibid.* 5.38.18-20 [Junio, 595 d.C.]: “Corsica uero insula tanta nimietate exigentium et grauamine premitur exactionum, ut ipsi qui in illa sunt eadem quae exiguntur complere uix filios suos uendendo sufficiant”. Con toda probabilidad Gregorio está exagerando. No obstante, la reprimenda por el nivel de exacción es transparente.

¹⁵⁵ *Ibid.* 6.28.6-12 [Marzo, 596 d.C.]: “Cumque ergo monasteria te oporteat defensare et religiosos illic summopere congregare, ut lucrum de animarum congregatione possis efficere, in eorum te e diuerso grauamine, sicut litterae tuae testantur, desideras exercere et, quod est deterius, nos tuae culpae studeas fieri debere participes, scilicet dum cum nostro consensu monasterium, quod decessor tuus condidit, cupis sub curandarum rerum atque causarum nomine praegraruare”. La carta está dirigida a Mariniano, obispo de Rávena.

¹⁵⁶ *Ibid.* 13.35.14-20 [Junio, 603 d.C.]: “Sed quia praedictus cartularius summam quoque nobis indicare studuit, quae de fraudibus conductorum apud experientiam tuam iam de duobus territoriis est collecta, sicut te studiose fecisse fracto iniusto modio gaudemus, quia in futuro nobis [---], ita etiam de peccatis praeteritis cogitamus, ne, si ea quae fraudulentem conductores a rusticis abstulerunt ad nos perueniunt, peccata quae ab ipsis perpetrata sunt ad nos